der Gemeinde Lindlar am 14.09.2025

Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahi

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestelit hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 17.372
Wabhler/innen 11.372
Ungiiltige Stimmen 193

Giiltige Stimmen 11.179

Die gtiitigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in absolut v. H.
Ccbu 5.116 45,76
SPD 2.966 26,53
GRUNE 1.335 11,94
FDP 478 4,28
Die Linke 555 4,96
BSW 653 5,84
Einzelbewerber Schumacher 76 0,68
Insgesamt 11.179 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewéhit:
1. in den Wahlbezirken )
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PL.Z, Wohnort
E-Mail__
Wahilbezirk 010 Finklenburg, Nor- | 1976 Lindlar 51789 Lindlar
man, CDU noman.finklenburg@cdu-lindlar.de
Wahibezirk 020 Puschatzki, Eck- | 1958 Nimbrecht |51789 Lindlar
hard, CDU eckhard.puschatzki@cdu-lindlar.de
Wahlbezirk 030 Briickmann, 1964 Bittgen 51789 Lindlar
Armin, CDU jetzt Kaarst | armin.brueckmann@cdu-lindlar.de
Wahlbezirk 040 Stein, Barbara, 1960 Kdéin-Miil- {51789 Lindlar
CcDU heim Baerbel.Stein@CDU-Lindlar.de
Wahlbezirk 050 Peciak, Maurice, [1997 Bergisch 51789 Lindlar
CDU ‘ Gladbach | maurice.peciak@outlook.de
Wahlbezirk 060 Schmitz, Axel, 1977 Lindlar 51789 Lindlar
CcbDu axel.schmitz@cdu-lindlar.de
Wahlbezirk 070 Vergdls, Daniel 1973 Aachen 51789 Lindlar
Hans Hermann, daniel.vergoels@cdu-lindlar.de
CcDuU
Wahlbezirk 080 Scheurer, Hans- | 1965 Lindlar 51788 Lindlar
Peter, CDU Hans-Peter.Scheurer@cdu-lindlar.de




8

Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
Wahlbezirk 090 Biesenbach, Mar- | 1969 Bergisch 51788 Lindlar
kus, CDU Gladbach | markus.biesenbach@cdu-lindlar.de
Wahlbezirk 100 Schmitz, Andreas | 1990 Lindlar 51789 Lindlar
_ Horst, CDU andy9011@gmx.net
Wahlbezirk 110 Schmitz, Manuela, | 1981 Lindlar 51789 Lindlar
, CDU mschmitzlindlar@aol.com
Wahlbezirk 120 Wendeler, Marcel, | 1992 Lindlar 51788 Lindlar
chu marcel.wendeler@cdu-lindlar.de
Wahlbezirk 130 Sauerbier, Felix, |1994 Engelskir- |51789 Lindlar
CcDhu chen Felix.Sauerbier@cdu-lindlar.de
Wahlbezirk 140 Freiberg, Lutz, 1957 Gummers- |51789 Lindlar
SPD bach Ober- |freiberg@spd-lindlar.de
berg.Kreis
Wahlbezirk 150 Werner, Gerhard | 1955 Porz j Kéin |51789 Lindlar
Fritz, CDU gerdwerner@t-online.de
Wahlbezirk 160 Miiller, Gerlinde 1971 Bensberg |51789 Lindlar
Sibilla, CDU J.Bergisch | gerlinde.mueller@cdu-lindlar.de
Gladbach
Rhein.-Berg
2, aus deh Reservelisten
Partei / Wahler- | Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Mail
SPD Scherer, Michael |1971 Bensberg |5178% Lindlar
Reservelistenplatz J.Berg.G- | scherer@spd-lindlar.de
1 iadbach
Rhein.-Ber-
g.Kr. )
SPD Klinnert, Renate 1962 Lindlar 51789 Lindlar
Reservelistenplatz klinnert@spd-indlar.de
2
SPD Reinhardt, Pascal | 1993 Wipperfiirth | 51789 Lindlar
Reservelistenplatz reinhardt@spd-lindlar.de
3
SPD Quabach, Simone | 1971 Bergisch 51789 Lindlar
Reservelistenplatz Gladbach | quabach@spd-lindlar.de
4 Rhein.-Ber-
g.Kreis Nrw
SPD Burkelc, Maria- 1959 Bensberg |51789 Lindlar
Luise j Bergisch | burkelc@spd-lindlar.de
Reservelistenplatz Gladbach
6
SPD Thews, Johannes |2002 Werl 51789 Lindlar
Reservelistenplatz thews@spd-lindlar.de
7
SPD Maur, Bianca 1981 Bergisch 517889 Lindlar
Reservelistenplatz Gladbach | maur@spd-lindlar.de




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

GRUNE Lunkewitz, Jenni- | 1890 Lindlar 51789 Lindlar
fer jenron@t-online.de
Reservelistenplatz
1

GRUNE Heuwes, Patrick 1975 Lindlar 51789 Lindlar
Reservelistenplatz patrick@heuwes.de
2

GRUNE Heuwes, Julia 1977 Bergneu- 51789 Lindlar
Reservelistenplatz stadt julia@heuwes.de
3

GRUNE Hamischmacher, |1971 Leverkusen | 51789 Lindlar
Ingo ingo@familie-harnischmacher.de
Reservelistenplatz
4

FDP Friese, Harald 1954 Dresden 51789 Lindlar
Frank harald friese@hotmail.de
Reservelistenplatz
1

Die Linke ‘March, Maximilian | 1969 Diisseldorf 51789 Lindlar
Reservelistenplatz kommunalwahl25@dielinkeoberber-
1 g.de

Die Linke Lohr, Katharina 1984 Engelskir- |51789 Lindlar
Maria Juliane chen kommunalwahl25@dielinkeoberber-
Reservelistenplatz g.de
2

BSW Waldmann, Horst | 1964 Volklingen |51789 Lindlar
Peter peterwaldmann@yahoo.de
Reservelistenplatz
1

BSW Read, Jakob Hein- | 1956 Kdln 51789 Lindlar
rich heinz.read@online.de
Reservelistenplatz
2

Gemah § 39 KWahiG kénnen gegen die Giiltigkeit der Wahl
- jeder Wahiberechtigte des Wahlgebietes,

- die fir das Wahlgebiet zustéindige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 16.10.2025, einschlieRlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung (iber die Giiltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
¢) KWahlG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wabhlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen

oder miindlich zur Niederschrift zu erkléren.
Lindlar, den 16.09.2025

%iter i
. Geﬁ Ludwig




